



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 018/2015**

**OBJETO:**  
**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS, PROTETORES E SERVIÇOS DE ALINHAMENTOS E BALANCEAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DIAMANTINO - MT.**

**LOTE 01 – PNEUS PARA MOTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 2.75-18 (MOTO DIANTEIRO)	UNID	20	R\$ 113,46	R\$ 2.269,20
02	PN 90/90-18 (MOTO TRASEIRO)	UNID	20	R\$ 120,90	R\$ 2.418,00
03	PN 90/90-19 (MOTO DIANTEIRO)	UNID	06	R\$ 156,00	R\$ 936,00
04	PN 110/90-17 (MOTO TRASEIRO)	UNID	06	R\$ 196,50	R\$ 1.179,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 6.802,20</b>

**LOTE 02 - PNEUS PASSEIO RADIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
05	PN 175/70R13 (RADIAL PASSEIO)	UNID	60	R\$ 218,90	R\$ 13.134,00
06	PN 175/65R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	30	R\$ 296,37	R\$ 8.891,10
07	PN 175/70R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	20	R\$ 298,30	R\$ 5.966,00
08	PN 185/65R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	24	R\$ 288,33	R\$ 6.919,92
09	PN 185/70R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	16	R\$ 288,33	R\$ 4.613,28
10	PN 195/60R15 (RADIAL PASSEIO)	UNID	08	R\$ 361,80	R\$ 2.894,40
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 42.418,70</b>

**LOTE 03 – PNEU CARGO DIAGONAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
11	PN 7.50-16 12 LONAS (DIAGONAL BORRACHUDO)	UNID	16	R\$ 547,00	R\$ 8.752,00
12	PN 7.50-16 12 LONAS (DIAGONAL LISO)	UNID	12	R\$ 515,67	R\$ 6.188,04
13	PN 9.00-20 14 LONAS (DIAGONAL BORRACHUDO)	UNID	36	R\$ 924,33	R\$ 33.275,88
14	PN 9.00-20 14 LONAS (DIAGONAL LISO)	UNID	24	R\$ 855,00	R\$ 20.520,00
15	PN 10.00-20 16 LONAS (DIAGONAL BORRACHUDO)	UNID	24	R\$ 1.159,67	R\$ 27.832,08
16	PN 10.00-20 16 LONAS (DIAGONAL LISO)	UNID	20	R\$ 1.074,67	R\$ 21.493,40
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 118.061,40</b>

**LOTE 04 – PNEU CARGO RADIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
17	PN 215/75R17,5 (RADIAL BORRACHUDO)	UNID	60	R\$ 861,00	R\$ 51.660,00
18	PN 215/75R17,5 (RADIAL LISO)	UNID	50	R\$ 807,00	R\$ 40.350,00
19	PN 275/80R22,5 (RADIAL LISO)	UNID	36	R\$ 1.438,67	R\$ 51.792,12
20	PN 275/80R22,5 (RADIAL BORRACHUDO)	UNID	38	R\$ 1.604,00	R\$ 60.952,00
21	PN 10.00-20 (RADIAL BORRACHUDO)	UNID	30	R\$ 1.467,00	R\$ 44.010,00
22	PN 10.00-20 (RADIAL LISO)	UNID	30	R\$ 1.412,67	R\$ 42.380,10
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 291.144,22</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 05 – PNEUS CAMIONETE RADIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
23	PN 235/70R16 (RADIAL)	UNID	24	R\$ 626,15	R\$ 15.027,60
24	PN 205/75R16 08 LONAS (RADIAL)	UNID	60	R\$ 590,78	R\$ 35.446,80
25	PN 225/75R15 (RADIAL)	UNID	12	R\$ 528,67	R\$ 6.344,04
26	PN 205/70R15 (RADIAL)	UNID	16	R\$ 502,52	R\$ 8.040,32
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 64.858,76</b>

**LOTE 06 – PNEUS USO FORA DE ESTRADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
27	PN 14.00-24 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	18	R\$ 2.480,00	R\$ 44.640,00
28	PN 17.5-25 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	12	R\$ 3.870,00	R\$ 46.440,00
29	PN 13.00-24 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	08	R\$ 2.260,00	R\$ 18.080,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 109.160,00</b>

**LOTE 07 – PNEUS AGRICOLA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
30	PN 7.50-16 GG 8 LONAS (AGRICOLA)	UNID	04	R\$ 566,33	R\$ 2.265,32
31	PN 18.4-30 10 LONAS AGRICOLA	UNID	06	R\$ 2.550,00	R\$ 15.300,00
32	PN 12.4-24 10 LONAS AGRICOLA	UNID	06	R\$ 1.498,00	R\$ 8.988,00
33	PN 19.5-24 LONAS RADIAL	UNID	04	R\$ 5.384,33	R\$ 21.537,32
34	PN 12X16,5 12 LONAS RADIAL	UNID	04	R\$ 1.267,33	R\$ 5.069,32
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 53.159,96</b>

**LOTE 08 – CAMARAS DE AR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
35	CÂMARA MOTO 270X300X18 DIANT/TRAS	UNID	60	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
36	CÂMARA DE AR ARO 13 CARRO	UNID	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
37	CÂMARA DE AR ARO 14 CARRO	UNID	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
38	CÂMARA MOTO 110X90-17 TRAS BROS	UNID	20	R\$ 36,39	R\$ 727,80
39	CÂMARA MOTO 90/90-19 DIANT BROS	UNID	20	R\$ 31,98	R\$ 639,60
40	CÂMARA DE AR 9.00-20 RADIAL	UNID	50	R\$ 89,22	R\$ 4.461,00
41	CÂMARA DE AR 10.00-20 RADIAL	UNID	100	R\$ 107,17	R\$ 10.717,00
42	CÂMARA DE AR 7.50-16 B.C	UNID	60	R\$ 44,97	R\$ 2.698,20
43	CÂMARA DE AR 7.50-16 B.L	UNID	60	R\$ 50,72	R\$ 3.043,20
44	CÂMARA DE AR KM 24	UNID	40	R\$ 178,83	R\$ 7.153,20
45	CÂMARA DE AR ARO 17.5-25	UNID	30	R\$ 220,10	R\$ 6.603,00
46	CÂMARA DE AR 18.4-30	UNID	10	R\$ 241,17	R\$ 2.411,70
47	CÂMARA DE AR 12.4-24	UNID	10	R\$ 119,57	R\$ 1.195,70
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 43.440,40</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 09 – PROTETORES DE RODA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
48	PROTETOR DE RODA ARO 16	UNID	70	R\$ 24,63	R\$ 1.724,10
49	PROTETOR DE RODA ARO 20	UNID	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
50	PROTETOR DE RODA ARO 24	UNID	38	R\$ 65,07	R\$ 2.472,66
51	PROTETOR DE RODA ARO 25	UNID	30	R\$ 167,67	R\$ 5.030,10
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 16.206,86</b>

**LOTE 10 – VALVULAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
52	VALVULA 413	UNID	140	R\$ 8,75	R\$ 1.225,00
53	VALVULA 414	UNID	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
54	VALVULA MICRO ONIBUS	UNID	260	R\$ 16,50	R\$ 4.290,00
55	VALVULA P PNEU S CAMARA	UNID	96	R\$ 17,75	R\$ 1.704,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 8.643,00</b>

**LOTE 11 – SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
56	ALINHAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	160	R\$ 47,00	R\$ 7.520,00
57	BALANCEAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	600	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
58	ALINHAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	140	R\$ 82,00	R\$ 11.480,00
59	BALANCEAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	200	R\$ 76,50	R\$ 15.300,00
60	ALINHAMENTO DE CAMIONETE	SERV	80	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
61	BALANCEAMENTO DE CAMIONETE	SERV	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
62	ALINHAMENTO DE VAN	SERV	100	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
63	BALANCEAMENTO DE VAN	SERV	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
64	DUPLAGEM DE PNEU 12.4-24	SERV	14	R\$ 748,00	R\$ 10.472,00
65	DUPLAGEM DE PNEU 18.4-30	SERV	14	R\$ 1.342,50	R\$ 18.795,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 92.937,00</b>

Valor total balizado: **R\$ 846.832,50** (Oitocentos e quarenta e seis mil e oitocentos e trinta e dois Reais e cinquenta centavos)

**OBSERVAÇÃO 01:**

Os Pneus acima descritos deverão ser cotados marcas de primeira linha, de fabricação nacional, preferencialmente das marcas PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, BRIDGESTONE, MICHELIN.

**OBSERVAÇÃO 02:**

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação – Versão 2.019 ou superior) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



*Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.*

---

**LAURO JOSNEY CORREA**  
Pregoeiro Oficial